REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Proces-verbal

A. Té dhéna té pérgjithshme

Takimi publik pér konsultimin e draft Planit Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore
(PVVBGJ) 2025-2030, Bashkia Elbasan

Data e takimit: 22.07.2025
Vendi i takimit: Bashkia Elbasan
Ora e hapjes sé takimit: 11:00

Kryesuesi i takimit: Z.Asim Sula N/Kryetar i bashkis¢ Elbasan dhe Kryetar i grupit té
punés pér hartimin e PVVBGIJ 2025-2030,

Anétard t& grupit t& punés pjes€émarrés né takim, 29 antar€.
Pjesémarrés né takim

7. Asim Sula Zv. /kryetar Bashkia Elbasan

Znj. Dorina Rroseni Dr. Pergjithshém

7. Edvin Palloshi Dr. Pergjithshém

Znj.Eltiona Kolla Dr. DMPS

Znj. Nadire Kreka Pergjegjése Sektori MGJED
Znj.Mirela Gjoni OJF/FGE

Znj. Dhoksa Gjoka OJF/FGE

7. Saimir Bakalli Fondacioni JOSCELYN

Znj. Marsida Hyseni Dr. DRAKPA

Znj. Etleva Mezini Dr. DRSHS

Znj. Donika Qelemeni Bashkia Elbasan

Znj. Ervola Omeri Népunése Gjinore, Bashkia Elbasan

7. Artan Teri Universiteti Elbasan «Aleksander Xhuvani»
Znj. Lorena Haxhiymeri Bashkia Elbasan

Znj. Anja Hodaj Bashkia Elbasan

Zj. Kristina Kreka Bashkia Elbasan OGP

Znj. Elona Kagi Bashkia Elbasan




Znj. Nertila Veliu Bashkai Elbasan

7. Sokol Sinani Sekrear/ Késhilli Bashkiak
Znj. Hatixhe Kotherja Késhilli Bashkiak
7. Redi Puge, Shogata Tjeter Vizion
Znj. Besiana Brahja Bashkia Elbasan

7. Ervis Cota Shogata LRER

Znj. Fatbardha Nergjoni INAC

Znj. Marjeta Miraka Bashkia Elbasan
Znj. Najada Balla NJVKSH

Znj. Valbona Gjini SMKZHP-ZVA

7. Alban Shéngjergji Bashkia Elbasan
Zj.Arjola Tashi, Bashkia Elbasan

Drejtues te bashkise dhe drejtore emrat >
Znj. Dorina Rroseni Dr. Pergjithshém

7. Edvin Palloshi Dr. Pergjithshém
Znj.Eltiona Kolla Dr. DMPS

Punonjés té administratés pjesémarrés né takim, nr.11.
emrat:

Znj. Nadire Kreka Pergjegjése Sektori MGJED

Znj. Donika Qelemeni Znj. Ervola Omeri Népunése Gjinore,
Znj. Lorena Haxhiymeri koordinatore OGP,

ZnjAnja Hodaj Bashkia Elbasan

Zj. Kristina Kreka, OGP

ZnjElona Kagi specialiste finance,

Znj. Nertila Veliu Sektori Arsimit

7Znj. Besiana Brahja Bashkia Elbasan

7nj. Marjeta Miraka Bashkia Elbasan

7. Alban Shéngjergji Bashkia Elbasan

Zj.Arjola Tashi, Bashkia Elbasan
Nga te cilet vajza/gra: nr....10......

burra/djem nr 1
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Anétaré/perfagesues té keshillit bashkiak pjesémarrés né takim, nr 2..
emrat:.

7. Sokol Sinani Sekrear/ Késhilli Bashkiak

Znj. Hatixhe Kotherja Késhilli Bashkiak

Nga te cilet vajza/gra: nr.1

burra/djem nr 1

Pjesémarrés né takim nga shogeria civile.6..
7. Ervis Cota Shoqata LRER
Znj. Fatbardha Nergjoni INAC
Znj Mirela Gjoni OJF/FGE
Znj. Dhoksa Gjoka OJF/FGE
7. Saimir Bakalli Fondacioni JOSCELYN
7. Redi Puge, Shoqata Tjeter Vizion
Nga te cilet vajza/gra: nr.3

burra/djem nr 3

Anétaré/perfagesues té institucioneve pjesémarrés né takim, nr 4 emrat
Znj. Marsida Hyseni Dr. DRAKPA
Znj. Etleva Mezini Dr. DRSHS
7nj. Najada Balla NJVKSH
Znj. Valbona Gjini SMKZHP-ZVA

Nga te cilet vajza/gra: nr.4




B.

C.

burra/djem nr 0

Zhvillimi i takimit. Prezantimi i draft Planin Vendor te Veprimit per Barazin€ Gjinore
2025-20230 Bashkia Elbasan

Zv/Kryetar Asim Sula hapi takimin konsultues, theksoi bashkepunimin dhe rendesine €
diskutimeve mbi Planin Vendor te Veprimit per Baraziné Gjinore 2025-20230.

Znj. Nadire Kreka, Pérgjegjese Sektorit «Mbrojtja Gjinore, Etnike dhe Diskriminimit»
falenderoi t& pranishmit per prezencen né takim dhe ftoi pjesémarrésit pér t€ dhéné
rekomandimet e tyre.

Prezantimi i pyetjeve, ¢éshtjeve pér t€ cilat kérkohet opinion i publikut, Kryetari/Anétari 1
Komisionit t& Pérhershém te Sherbimeve Publike, dhe Kom te Mjedisit,
Pyetje nga publiku:

Pérgjigie nga punonjési i drejtorisé/ sektorit, Znj/Z

Pérgjigie nga Anétari 1 Komisionit t& Pérhershém te Sherbimeve Publike dhe Kom te
MGEAISIE.+vevvvierreseereiscnrsisssienes

Folési 1(emri, mbiemri) ............ Dhoksa Gjoka, Forumi i Gruas
FIDASAIL . oevvereeeiriirrrreeeensruneereaessnenees yora.. 1115,
Komente/Rekomandime........... Rekomandoi parashikim t€ fondeve t€ buxhetit ne bashki

per te suportuar sherbimet e emergjences t€ ofruara nga Forumi i Gruas Elbasan.
Znj. N. Kreka pohoi qé né planin e ri &shté shprehur qarté mbulimi i shpenzimeve pér
kéto shérbime nga

................................................................................................................................................

.......................................................................................................

Folési 2 (emri, mbiemri, organizata)........... Znj. Marsida Hyseni, Drejtore e AKPA
Elbasan pyeti nése &shté e mundur g€ nga bashkia t& vendoset njé punonjés pergjegjés,
pér té identifikuar rastet punékérkuesve prané njésive administrative dhe lagjeve pér ti
referuar kéto raste prané AKPA-s npm njé sistemi té& thjeshté qé AKPA Ka menduar t&
APIKOJE. o cvervremrseinresesernisisissns s , Oa........ 11:25.......

K omente/REKOMANGIITIE. .....vvrrvecerersrisssssiasssiss im0
...Znj. N. Kreka iu pérgjigj duke shpjeguar q& tashme Bashkia Elbasan ka ngritur Njésité
e Vlerésimit dhe Referimit t& Nevojave, ku Punonjési Social i atashuar prané NJVNR-ve
mund t& kryeje identifikimin edhe referimin e rasteve punékérkues/e pran€ AKPA-s.
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Folési..Znj. Etleva Mezini, Dr.Shérbimi Social Shtetéror rekomandoi q& punonjési social
prané NJVNR-s€ .&shté i ngarkuar pasi né disa njési/lagje &shté edhe Punonjés i Ndihmés
Ekonomike dhe .kérkoi/rekomandoi vegimin e detyrave.

Folési......... 7 Saimir Bakalli, Fondacioni Joscelyn kérkoi g€ né planin e ri t& pérdoret
termi Ndérmarrje Sociale, nisur edhe nga fakti q& bashkia synon t€ aplikojé tek Fondi
social,duhet t& parashikojé fonde me zera t€ veganté pér punésimin e grave sidomos pérsa
i pérket punésimit pérmes start-up/eve Fondacioni Joscelyn suporton rastet e start-up-ve
per grate dhe te rinjte sipas projekteve te fituara.

K omente/REKOMANAIIIC. ....veeeereerrirerserse s b s 0
Znj. Kreka iu pérgjigj q€ ky rekomandim,pér t& saktésuar termin Ndérmarrje Sociale, do
t& merret parasysh dhe do t& pasqyrohet né plan.

Folési. Marsida Hyseni AKPA, rekomandoi nése bashkia mund t& jeté mé migésore me
bizneset dhe nése bashkia né plan mund t€ keté t€ parashikuara fonde q& mbéshtesin
bizneset pas mbarimit t& projekteve, mbi start-up/et e ngritura pér t&€ mundésuar
jetégjatésing dhe stabilitetin e kétyre bizneseve t& ngritura npm startup-eve.

Folési..Saimir Bakalli Te krijohet njé databaze e thjeshté , por gé té jete 1 aksesueshem
online nga disa aktoré pérkatés mbi punésimin. Ky sistem online t& jeté njé uré
komunikimi me aktorét e autorizuar si njé mjet Jehtésues pér punésimin e punékérkuesve
me qéllim largimin nga skema e Ndihmés Ekonomike dhe fugizimin ekonomik npm
punésimit t& géndrueshém.

Komente/Rekomandime Nadire Kreka .Ngritja e kesaj database do te ndihmonte procesin
e identifikimit dhe punesimit te grave/vajzave sipas aftesive dhe mundesive ne perputhje
me kerkesat e tregut te punes ne bashkepunim me AKPA Per kete arsye sugjeroj te
perfshihet ne masat e parashikuara ne PVVBG]J 2025-2030.

Folési.. Fatbardha Nergjoni, INAC rekomandoi q& podcastet e parashikuara né planin
PVVBGJ 2025-2030 t& zhvillohen nga oraganizatat né bashképunim t& ngushté me
bashking Elbasan.

Folési.....Redis Puge, nga Shoqata Tjeter Vizion rekomandoi krijimin e nje databaze t&
thjeshté dhe t& aksesueshme nga institucionet dhe organizatat mbi aktivitetet dhe
veprimet q&€ ndérmerren nga institucionet apo organizatat per t€ patur t€ pasqyruar té
gjitha veprimet/aktivitetet q€ zhvillohen ne Bashking Elbasan.




T& pranishmit né takim mbéshteten krijimin e njé databaze & till¢ duke argumentuar qé
ka njé nr.te konsiderueshém te aktiviteteve/veprimeve qe kryhen nga veté organizatat
permes projekteve g€ ato véné né zbatim né bashkiné Elbasan.

Folesi. Nadire Kreka propozoi vendosjen e tabelave sinjalizuese mbi rrezikshmerine prane
zonave ku ka lumenj ligene per te rritur sigurine e banoreve e vecanerisht femijeve (nisur dhe
nga ngjarja e fundit ku humben jeten 2 femije ne lumin Shkumbin)

Konkluzionet e takimit

Pas diskutimeve te ketij takimi permbylles te procesit te konsultimit per hartimin e PVVBGJ
2025-2030 perpos vleresimit per punen e bere per hartimin e u sugjerua ge ne masat €
parashikuara ne PVVBGIJ te perfshihen sugjerimet e meposhtme;

~Krijimi i nje databaze ne google drive ne lidhje me perfituesit qe OJF kane por edhe bashkia dhe
pasja e tyre ne fokus per fugizim dhe mbeshtetje te metejshme;

- Riformulimi aktivitetit per mbeshtetjen e grave ne lidhje me ndermarjet sociale dhe te mos jete
vetem start up por te theksohet ndermarje sociale;

- Ne kuader te mbeshtetjes se artizanatit, si pjese e keti] plani ku eshte percaktuar qe artizanet tek
rruga Egnatia perjashtohen nga taksat bashkiake, te shtohet edhe fjalia e perjashtimit nga taksat
edhe per Ndermarjet Sociale qe kane ne fokus artizananin, duke qene se kjo eshte edhe ne VKM
per ndermarjet sociale;

- Krijimi i listes se subjekteve nga grate / ndermarjet sociale per ti marre produktet e tyre per
evente te ndryshme qe Bashkia apo institucione te tjera mund te kene. Kjo duke mos cenuar
fiskalizimin dhe pergjegjesine tatimore te tyre por per te gene pjese e fuqizimit te vazhdueshem.
-Vendosja e tabelave sinjalizuese mbi rrezikshmerine prane zonave ku ka lumenj ligene per te
rritur sigurine e banoreve e vecanerisht femijeve (nisur dhe nga ngjarja e fundit ku humben jeten
2 femije ne lumin Shkumbin)

Mbyllja e takimit.
Takimi i mbyll me fjale falenderuese te Zv/kryetarit te bashkise Z.Asim Sula duke sqaruar se

keto sugjerime jane te vlefshme dhe do shihet mundesia e perfshirjes ne Matricen e Masave te
PVVBG;j

Mbaijtése procesverbali Sekretar i Késhillit Bashkiak

Hatixhe Kotherja Sokol Sinani




